

Närsjukvårdens förvaltning

Rickard Nilsson
Ekonomichef

Beslutsförslag

Datum	Diarienummer
2022-02-16	DN NSV220046

Driftnämnden Närsjukvård

Årsrapport 2021 med uppföljning av intern kontroll för Driftnämnden Närsjukvård

Förslag till beslut

Driftnämnden Närsjukvård godkänner årsrapport 2021 med uppföljning av intern kontroll

Sammanfattning

För Vårdcentralen Halland har året präglats av vaccinationsarbetet mot covid-19. Vid årets början hade vaccinationsinsatsen precis startat med dos 1 till de äldsta invånarna i Halland, och året avslutades med omfattande vaccination av dos 3. Genomförande av vaccinationsinsatsen har tagit mycket tid och resurser i anspråk och såväl ordinarie verksamhet som inplanerade utvecklingsarbete har påverkats.

För Folk tandvården Halland har mer av det inplanerade utvecklingsarbetet kunnat starta men pandemin har påverkat klinikers tillgängliga tid på grund av ökad sjukfrånvaro såväl under årets första månader som i slutet av året.

Närsjukvården Halland 2021 kort summerat:

- Antal besök och klinisk tid: Vårdcentralerna når målet för antal besök och totalt har 894 900 besök genomförts. Vaccinationsbesök uppgår till drygt 150 000 på vårdcentralerna och vårdbesök utifrån ordinarie uppdrag till 744 300. Folk tandvården hamnar något under målet gällande antal besök (mätt genom klinisk tid) på 86% av måluppfyllelse.

En anledning är högre sjukfrånvaro som inneburit lägre produktionskapacitet.

- Personalomsättning och sjukfrånvaro ligger 2021 över målvärdet. Personalomsättningen för hela förvaltningen är 17,7%. Sjukfrånvaron var 6,3% mot målet om 5,2%.
- Tillgänglighet utifrån vårdgarantin om kontakt samma dag nås och är för december 96,8%. För vårdgaranti om besök inom tre dagar nås inte uppsatt mål utan är summerat december 83%. En indikator för Folktandvården Halland under 2021 är kötid hos tandregleringen där det under året skett en mycket kraftig minskning i väntetid och verksamheten uppnår målet.
- Användning av webbtidbok ökar långsamt. Målet 20% har under perioden uppnåtts av enskilda vårdcentraler. För Folktandvården bidrar arbetet med att införa ”öppen kallelse” till att antalet bokningar via webben ökar.

Konsekvensbeskrivning

Förvaltningen bedömer att det inte finns några konsekvenser i ett jämlikhetsperspektiv.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Närsjukvårdens verksamheter har 2021 haft en mycket positiv ekonomisk utveckling. Budgetavvikelsen för helåret uppgår till +56,8 Mnkr. Den goda ekonomiska utvecklingen är till stor del hänförlig till uppdragen kring provtagning och vaccination mot covid-19.

Närsjukvårdens förvaltning

Karin Hesselgard
Förvaltningschef

Bilaga:

Årsrapport 2021

Styrelsens/nämndens beslut delges

Regionstyrelsen; regionen@regionhalland.se